
05/04/2022 14:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1023620&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justica do Estado do acre



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2022 (SRP)




Às 16:41 horas do dia 05 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2022, referente ao
Processo nº 0007257-43.2021,
o pregoeiro, Sr(a) RAIMUNDO NONATO MENEZES DE ABREU, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 18 W, Tipo Base: G13 ,
Formato: Tubular T8 , Equivalência: Fluorescente De 40w
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,5000
e a quantidade de
800 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:41:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA,
CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, Melhor lance: R$ 13,5000

Item: 2
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Potência Nominal: 18 W, Equivalência: Fluorescente De 40w , Tipo Base:
G13 , Tensão Nominal: Bivolt V, Formato: Tubular T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000
e a quantidade de
1.800 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:41:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA,
CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 3
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Potência Nominal: 18 W, Equivalência: Fluorescente De 40w , Tipo Base:
G13 , Tensão Nominal: Bivolt V, Formato: Tubular T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



05/04/2022 14:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1023620&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,0000
e a quantidade de
1.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:41:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA,
CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, Melhor lance: R$ 17,0000

Item: 4
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Potência Nominal: 18 W, Equivalência: Fluorescente De 40w , Tipo Base:
G13 , Tensão Nominal: Bivolt V, Formato: Tubular T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000
 , com valor
negociado a R$ 9,5000
e a quantidade de 500 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:41:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA,
CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, Melhor lance: R$ 10,0000, Valor Negociado: R$ 9,5000

Item: 5
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Potência Nominal: 18 W, Equivalência: Fluorescente De 40w , Tipo Base:
G13 , Tensão Nominal: Bivolt V, Formato: Tubular T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,0000
e a quantidade
de 500 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:41:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEGALMART SERVICO EM EVENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 07.204.141/0001-75, Melhor lance: R$ 13,0000

Item: 6
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Potência Nominal: 18 W, Equivalência: Fluorescente De 40w , Tipo Base:
G13 , Tensão Nominal: Bivolt V, Formato: Tubular T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000
e a quantidade de
300 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações



05/04/2022 14:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1023620&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado 05/04/2022
16:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA,
CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, Melhor lance: R$ 10,0000

Item: 7
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Potência Nominal: 18 W, Equivalência: Fluorescente De 40w , Tipo Base:
G13 , Tensão Nominal: Bivolt V, Formato: Tubular T8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 110,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: GR COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39,0900
e a quantidade de 200 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:41:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GR COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
17.451.234/0001-58, Melhor lance: R$ 39,0900

Item: 8
Descrição: Escada Extensível
Descrição Complementar: Escada Extensível Material: Liga Alumínio , Quantidade Degraus: 10 UN, Altura Fechada:
3,30 M, Altura Aberta: 5,70 M, Características Adicionais: Sapata Borracha, Capacidade 120 Kg E Degrau Plano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 866,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000
, com valor
negociado a R$ 866,2800
e a quantidade de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:41:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.204.141/0001-75, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor Negociado: R$
866,2800

Item: 9
Descrição: Escada Extensível
Descrição Complementar: Escada Extensível Material: Liga Alumínio , Quantidade Degraus: 10 UN, Altura Fechada:
3,30 M, Altura Aberta: 5,70 M, Características Adicionais: Sapata Borracha, Capacidade 120 Kg E Degrau Plano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 315,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

05/04/2022
15:58:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir mais proposta a ser
convocada o item será cancelado.

Item: 10
Descrição: Escada Extensível
Descrição Complementar: Escada Extensível Material: Liga Alumínio , Quantidade Degraus: 10 UN, Altura Fechada:
3,30 M, Altura Aberta: 5,70 M, Características Adicionais: Sapata Borracha, Capacidade 120 Kg E Degrau Plano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.116,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %



05/04/2022 14:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1023620&acao=A&tipo=t 4/4

Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: JR DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000
, com valor negociado a R$
1.116,1500
e a quantidade de 2 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:41:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
33.412.571/0001-92, Melhor lance: R$ 1.200,0000, Valor Negociado: R$ 1.116,1500

Item: 11
Descrição: Trena
Descrição Complementar: Trena Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 135 MM, Comprimento: 2 M,
Características Adicionais: Graduação: Mm/Pol; Trava E Enrolamento Automático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 91,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: JR DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,0000
e a quantidade de 5 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:41:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
33.412.571/0001-92, Melhor lance: R$ 62,0000

Fim do documento


